
 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

V Ý Z V A 
k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky podle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 

zjednodušené podlimitní řízení 
 

 
Zakázka:  Kompostujeme v Mikroregionu Luhačovské Zálesí 
Zadavatel:   Mikroregion Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 
Druh zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na dodávky podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené 
podlimitní řízení 

 

 
1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

 

Název části zakázky Číslo projektu 

Kompostujeme v Mikroregionu Luhačovské Zálesí CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005723 

 
Předmětem zakázky je dodávka strojů a technologií: 

 75 ks – Kompostér 600 l 

 941 ks – Kompostér 900 l 

 3 ks – Štěpkovač – TYP I. 

 15 ks – Štěpkovač – TYP II. 

 2 ks – Štěpkovač – TYP III. 
 
Předmět veřejné zakázky podle CPV:  

 39234000-1 – Kompostovače 

 43414000-8 – Stroje na drcení 
 
Předpokládaný termín zahájení: 

 II. čtvrtletí roku 2018 
 
Předpokládaný termín ukončení: 

 nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy (3 měsíce) 
 

 
  



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:   Mikroregion Luhačovské Zálesí 
Adresa:  Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 
IČ:    70287201 
Statutární zástupce:  Ing. Marek Prachař, předseda 
Email:  info@luhacovskezalesi.cz 
Profil zadavatele:  https://www.kdv.cz/profil.php?ic=70287201 
 
Název zástupce zadavatele Luhačovské Zálesí o. p. s.  
Adresa:  Osvobození 25, 763 21 Slavičín 
Kancelář zástupce zadavatele: Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 
IČ:    27735109 
DIČ:   CZ27735109 
E-mail:  info@luhacovskezalesi.cz 
 
 

3. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena dne 25. 4. 2018 do 13.00 hod. 
Místo předání nabídek: Luhačovské Zálesí o. p. s., Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 
Otevírání nabídek se bude konat dne 25. 4. 2018 od 13.00 hod.  
Místo otevírání obálek s nabídkami: Luhačovské Zálesí o. p. s., Masarykova 137, 763 26 
Luhačovice 
 
Nabídky je možno podávat osobně na výše uvedenou adresu. Dodavatelé mohou nabídky 
předkládat i doporučenou poštou na výše uvedenou adresu. Za doručenou nabídku je 
považovaná ta nabídka, která bude doručena do stanovené lhůty pro podání nabídek. Při 
využití poštovní přepravy či jiné doručovací služby je za okamžik podání nabídky považovaná 
doba fyzického převzetí obálky na adrese zadavatele. Zadavatel bude doručené nabídky 
evidovat a přidělí jim pořadové číslo.  
 

4. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITERIÍCH 
 
Zadavatel zvolil základní kritérium pro zadání veřejné zakázky, nabídky budou hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti, a to pro všechny předmětné zakázky.   
 
Kritérium pro hodnocení nabídek: 

 celková výše nabídkové ceny vč. DPH (v Kč)  100 % váha 
 
Základní hodnotící kritérium je ekonomická výhodnost nabídky (§ 114, odst. 1). Posuzuje se 
nabídková cena vč. DPH. Hodnocení nabídek bude provedeno dle nejnižší nabídkové ceny. 
Pro hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové ceny platí, že jako nejvhodnější nabídka 
bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
Nabídky budou předloženy v členění: 

mailto:info@luhacovskezalesi.cz
mailto:info@luhacovskezalesi.cz


 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

 Vyplněný krycí list nabídky  

 Celková nabídková cena bez DPH, DPH a včetně DPH 
 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI  
 
Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky je splnění kvalifikace.  
 
Není-li stanoveno jinak, doklady k prokázání splnění kvalifikace postačí předložit v prosté 
kopii.  
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.  

e) Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
předchozího odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 
práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 
Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením.  
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

Základní způsobilost 
 
Kvalifikační předpoklad podle § 74 odst. 1 písm. a) splní dodavatel, který nebyl v zemi svého 
sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  Je-li dodavatelem právnická 
osoba, musí podmínku podle předchozí věty splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu.  Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tuto podmínku splňovat také tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
vedoucí pobočky závodu a také tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele. Splnění tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  

a)  výpis z evidence rejstříku trestů výše uvedených subjektů  
 
Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. b) splní dodavatel, který nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 
Splnění tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  

a)  potvrzení příslušného finančního úřadu  
b)  čestné prohlášení ve vztahu k spotřební dani  

 
Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. c) splní dodavatel, který nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění. Splnění tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  

a)  písemné čestné prohlášení  
 
Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. d) splní dodavatel, který nemá v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Splnění tohoto 
předpokladu prokáže dodavatel předložením:  

a)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení  
 
Kvalifikační předpoklad podle §74 odst. 1 písm. e) splní dodavatel, který není v likvidaci, 
nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
Splnění tohoto předpokladu prokáže dodavatel předložením:  

a)  výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení, není-li v obchodním 
rejstříku zapsán  

 
Profesní způsobilost 
 
Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle § 77 odst. 1 – Zápis v obchodním nebo jiné 
obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje, za 



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

současného vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu prokázání 
takto:  

a)  výpis z příslušné evidence 
 
Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle § 77 odst. 1 – Zápis v obchodním nebo jiné 
obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje, za 
současného vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu a způsobu prokázání 
takto:  

a)  výpis z příslušné evidence 
 
Ekonomická kvalifikace 
 
Zadavatel podmínky ekonomické kvalifikace nestanovuje 
 
Technická kvalifikace 
 
Zadavatel stanovuje kvalifikační předpoklad podle §79 odst. 2 písm. b) – Předložení seznamu 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Součástí seznamu 
budou osvědčení objednatele o řádném poskytnutí dodávky. Dodávky se považují za 
poskytnuté v době podle předchozí věty, pokud byly v průběhu této doby dokončeny. 
Dodavatel může k prokázání tohoto kritéria použít dodávky, které poskytl společně s jinými 
dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a 
to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. Rovnocenným dokladem s dokladem 
podle věty první je rovněž smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. Zadavatel vymezuje minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu takto:  
 
Kompostujeme v Mikroregionu Luhačovské Zálesí 

a)  3 realizované dodávky odpovídající předmětu veřejné zakázky v celkové hodnotě 
min. 1.500.000,- bez DPH za každou z nich,  

  realizována v posledních 3 letech  

  objednatelem podepsané osvědčení o řádném plnění  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si pravdivost předložených potvrzení u jejich výstavců. 
 
Součinnost před uzavřením smlouvy 
 
Zadavatel uzavře smlouvu s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější.  
 
Účastník má povinnost před uzavřením smlouvy poskytnou součinnost s jejím uzavřením. 
 
Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, má povinnost předložit: 

a) Identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečnými majiteli podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, 



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

b) Doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli, 
těmito doklady jsou zejména: 

 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 Seznam akcionářů, 

 Rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

 Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
Účastník má povinnost předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokumentů 
prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením smlouvy. Pokud již byly požadované 
dokumenty součástí nabídky v patřičné formě, nemusí je účastník dokládat a postačí 
upozornit zadavatele na tuto skutečnost. 
 

6. INFORMACE O JAZYCE PODÁNÍ NABÍDKY  
 

 Nabídka bude zpracována v jazyce českém v písemné formě. 
 

7. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 Zadávací dokumentace je přílohou Výzvy k podání nabídek. Zadávací dokumentace je 
uveřejněna a zpřístupněna všem uchazečům na profilu zadavatele.  

 V případě potřeby či mailové výzvy na adresu info@luhacovskezalesi.cz bude mailem 
rovněž zaslána, a to jak samotná zadávací dokumentace, tak i její jednotlivé textové i 
netextové přílohy. Zadávací dokumentace bude poskytnuta bezplatně. 

 Zadavatel poskytne uchazeči zadávací dokumentaci v elektronické podobě nejpozději 
do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné / mailové žádosti. 
 

8. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle účastníkům písemné 
vyhotovení vysvětlení, případně související dokumenty, a to do 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti. 

 Zadavatel je oprávněn poskytnout účastníkům vysvětlení k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti. 

 Vysvětlení včetně přesného znění žádosti bude vždy uveřejněno stejným způsobem, 
jako je uveřejněna tato zadávací dokumentace. 

 
9. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s ustanovením § 16 
zákona a pro účely řízení je stanovena v předpokládané hodnotě bez DPH.  

 

Název zakázky 
Předpokládaná hodnota 

bez DPH 

Kompostujeme v Mikroregionu Luhačovské Zálesí 3.200.000,00 Kč 



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

10. OSTATNÍ INFORMACE 
 

 Nabídka bude podána pro jednotlivé části veřejné zakázky zvlášť, a to vždy v 1 
vyhotovení v písemné podobě (1x originál) a bude uložena v uzavřené obálce, která 
bude označena:  

o názvem zakázky „Kompostujeme v Mikroregionu Luhačovské Zálesí 
o nápisem „NEOTEVÍRAT“ 
o identifikačními (kontaktními) údaji uchazeče 

 Zadavatel bude zaznamenávat nabídky v pořadí, jak mu budou doručeny, a to do 
seznamu doručených nabídek, kam zaznamená adresu uvedenou na obálce s 
nabídkou a čas a datum doručení nabídky.  

 Nabídky doručené po lhůtě stanovené pro podání nabídek budou vráceny zpět bez 
otevření. O tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
vyrozumí zadavatel uchazeče, který takovou nabídku podal, a to bez zbytečného 
odkladu.  

 Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy 
k podání nabídky. 

 Každému uchazeči budou poskytnuty stejně hodnotné informace o zakázce 
(zadávacích podmínkách). 

 Dodavatel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech 
poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. Tento přehled je povinen na 
vyžádání předložit zadavateli.  

 Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel 
stanovuje délku zadávací lhůty na dobu 3 měsíců.   

 Zadavatel si vyhrazuje možnost podle § 53 odst. 5 zákona uveřejnit oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 Bližší údaje nutné pro zpracování nabídky obsahuje zadávací dokumentace. Zájemce 
nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení ze strany 
zadavatele. 

 Odevzdáním zakázky uchazeč souhlasí s podmínkami soutěže.  

 Pokud uchazeč s nejvhodnější nabídkou odmítne uzavřít smlouvu do zadavatelem 
stanovené lhůty, vyhrazuje si zadavatel uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka 
byla hodnocena jako druhá v pořadí. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky zpět dodavatelům. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo nepřiznat náhradu nákladů spojených s účastí v tomto 
zadávacím řízení. 

 
11. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení nebo změnit či doplnit zadávací 
podmínky. 



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

 Zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, 
předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

 Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 
a) počet účastníků zadávacího řízení, kteří mohou být vyzváni k podání nabídky v užším 

řízení, předběžné nabídky jednacím řízení s uveřejněním nebo řešení v řízení se 
soutěžním dialogem, je nižší než minimální počet stanovený v zadávací dokumentaci, 
nebo nabídku, předběžnou nabídku nebo řešení podá menší počet účastníků 
zadávacího řízení než stanovený minimální počet, 

b) zanikne účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení, 
c) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 

okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s 
řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 

d) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

e) zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně 

uhrazena, 

f) vybraný dodavatel v zadávacím řízení obsahujícím soutěž o návrh předložil nabídku 

pro zadavatele ekonomicky nepřijatelnou, 

g) se jedná o zadávací řízení, které zadavatel zahájil, i když k tomu nebyl povinen, nebo 

h) je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení; tento důvod zrušení může 

zadavatel použít pouze do doby odeslání oznámení o výběru dodavatele. 

 
  



 
 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU 

V Luhačovicích dne 6. 4. 2018 

 
Zadavatel:   Mikroregion Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, 763 26 

Luhačovice 
 
Statutární zástupce zadavatele: Ing. Marek Prachař, předseda 
 
Zástupce zadavatele:   Luhačovské Zálesí o. p. s. 

 
 
 

 
 
 
Podpis zadavatele:   ___________________ 
 
 
Přílohy výzvy k podávání nabídek:  

 Zadávací dokumentace – Kompostujeme v Mikroregionu Luhačovské Zálesí 
 
 
 


